DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 29/11/2024

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2024

EDITAL Nº 9 - INCENTIVO À ATRAÇÃO DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS PARA O MUNICÍPIO DO

RIO DE JANEIRO - “CASH REBATE”

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes propostas HABILITADAS para a

etapa de AVALIAÇÃO DA PROPOSTA e DECISÃO DE APOIO, no âmbito do PROGRAMA DE FOMENTO

AO AUDIOVISUAL 2024, EDITAL Nº 9 - INCENTIVO À ATRAÇÃO DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS PARA O

MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - “CASH REBATE”.

LINHA DE AÇÃO I - PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE ALCANCE INTERNACIONAL, COM ALTO

INVESTIMENTO NA CIDADE

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 5631

PROPOSTA: CORRIDA DOS BICHOS (COBI)

PROPONENTE: O2 CINEMA LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6766

PROPOSTA: A HISTÓRIA DE FLÁVIO

PROPONENTE: CONSPIRAÇÃO FILMES ENTRETENIMENTO 3º MILÊNIO LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6783

PROPOSTA: IMPUROS - 6a Temporada

PROPONENTE: FOGO CERRADO - IMAGENS E SERVICOS LTDA

LINHA DE AÇÃO II - PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE ALCANCE INTERNACIONAL

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6765

PROPOSTA: DOIS VERÕES E UMA ETERNIDADE

PROPONENTE: GULLANE ENTRETENIMENTO S.A.

LINHA DE AÇÃO III - PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE ALCANCE NACIONAL, ORIUNDA DE

OUTROS ESTADOS

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 5181

PROPOSTA: 100 DIAS

PROPONENTE: ESCARLATE CONTEÚDO AUDIOVISUAL E EXPERIÊNCIAS CRIATIVAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 6765

PROPOSTA: DOIS VERÕES E UMA ETERNIDADE

PROPONENTE: GULLANE ENTRETENIMENTO S.A.

Nº DE INSCRIÇÃO: 6773

PROPOSTA: SANGUE QUENTE

PROPONENTE: MYMAMA CARIOCA PRODUCAO LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6774

PROPOSTA: ENCONTRADAS

PROPONENTE: REPUBLICA PUREZA FILMES LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6777

PROPOSTA: SACOPENAPÃ

PROPONENTE: RACCORD PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRÁFICAS LTDA.

Nº DE INSCRIÇÃO: 6778

PROPOSTA: TALISMÃ

PROPONENTE: SYNDROME FILMES E PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6779

PROPOSTA: O ZELADOR

LINHA DE AÇÃO: MIGDAL PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA

Nº DE INSCRIÇÃO: 6784

PROPOSTA: SEXO E DESTINO

PROPONENTE: NEW CINE E TV LTDA